

محلات منطقه ما: عصری، ۱۷ شهریور، کوی کارگران، مقدم، کوشش، کوی پارس، پروین اعتصامی المهدی، سیدی، ولی عصر (عج)، عسکریه، انقلاب بهارستان، ابوذر، ایمان، رباط، ایوان، طرق

هفته نامه محلی مردم مشهد / شماره ۳۴۸ / سه شنبه / ۲۶ شهریور ۹۸

دریافت نسخه الکترونیک شهر آرامحله از SHAHRARANNEWS.IR

۸ صفحه

شهر آرامحله

جلسه هم‌اندیشی فعالان جوان منطقه ۷ با شهردار منطقه

هیئت مذهبی ۳۰ ساله در مسجد حضرت عباس

رسم زیبای هیئت رقیه در شام غریبان سیدالشهدا

جایی برای بیان ایده‌ها!

جمعیتی از جوانان فعال محلات منطقه ۷ به ساختمان شهرداری آمدند تا در نشست صمیمی با شهردار و مسئولان شهرداری به بیان نقطه نظرات و پیشنهاد های خود و همچنین چگونگی ایجاد یک کارگروه مشترک با شهرداری بپردازند...

«آل یاسین»

هیئت مذهبی «آل یاسین» در مسجد حضرت عباس سال ۶۷ پایه‌گذاری شد. ویژگی مهمشان همبستگی و همراهی اعضای قدیمی و جدید آن است. مهدی بخشنده که ۱۵ سال عضو هیئت مدیره و مدیر آن است درباره شکل‌گیری این هیئت به شهر آرامحله می‌گویی...

عروسک‌های حاجت

آن‌هایی که به زیارت بانوی ۳ ساله امام حسین (ع) مشرف شدند یک تصویر را با خود به یادگار دارند و آن عروسک‌هایی است که زائران به ویژه بانوان به حرم حضرت رقیه می‌برند و از بانوی ۳ ساله کربلا می‌خواهند که حاجتشان را روا کنند...



مرد نیک‌نام محله ایمان از نذری چهل ساله
تاساخت حسینیه‌ای برای همه مردم می‌گوید

هر جای دنیا که باشم، عاشورا مشهدم!



جلسه هم‌اندیشی فعالان جوان منطقه ۷ با شهردار منطقه

جایی برای بیان ایده‌ها!

منتظر همراهی جوانان هستیم

حرف اول



وحید اکبرپور
فعال منطقه

من یکی از فعالان فرهنگی، اجتماعی رسانه منطقه ۷ هستم که حدود ۵ ساله در این منطقه فعالیت می‌کنم. من جوانم و دغدغه جوان‌ها را دارم. بیشتر ما جوان‌ها از اینکه

به ما فرصت داده نمی‌شود تا خودمان را نشان دهیم، ناراحت هستیم و به زمین و زمان گیر می‌دهیم و این حرف ما جوان‌ها کاملاً حق است و قابل تأمل. ولی با این رویه نمی‌شود موفق شد و جایگاه جوانان را تثبیت کرد بلکه باید حرکت کرد و قدم برداشت. به همین علت تصمیم گرفتم تا در منطقه ۷ حرکتی انجام دهم که شاید الگوی مناسبی برای جوانان مناطق سیزده‌گانه مشهد و شاید هم کشور باشد. ایده و امید من در این حد است. مدت‌ها پیگیری شدم تا بالاخره جلسه‌ای با حضور شهردار خوش فکر منطقه، جناب مهندس باوندی و جوانان و دانشجویان منطقه تشکیل شد که در آن بر حضور مستمر جوانان و استفاده از پیشنهادها و ایده‌های به‌روز و جدید جوانان و دانشجویان در منطقه تأکید شد. متأسفانه حضور جوانان در منطقه کم‌رنگ است یا اینکه حضور واحدی ندارند، به‌طور مثال خیلی از جوانان در منطقه در حال فعالیت هستند ولی اگر این انرژی‌ها در کنار یکدیگر جمع شوند، قطعاً می‌شود به طرح‌ها و ایده‌هایی رسید که در مشهد اجرا نشده باشد و البته حضور جوانان در حوزه‌های تخصصی باعث می‌شود جوانان بیشتر با حوزه مدیریت شهری درگیر شوند. ایجاد این کارگروه‌ها باعث می‌شود تا جوانان در محله‌ای که زندگی می‌کنند نقاط قوت و ضعف یا همان هویت محله را بهتر بشناسند.

من معتقدم که اگر دانشجویان و جوانان در کارگروه‌هایی تخصصی دور هم جمع شوند به‌طور قطع خواهند توانست راهکارهایی بسیار ساده برای تسهیل رفاه مردم بدهند و این تجمیع ایده‌ها و اعتماد به جوانان نتایج شگفت‌انگیزی خواهد داشت. یکی از بحث‌های مهم مدیریتی به این اشاره دارد که جوانان به دنبال اکتشافات جدید و به دنبال خط‌شکنی‌های متفاوت هستند. حضرت علی (ع) در همین حوزه می‌فرمایند: هرگاه به مشورت نیاز مند شدی، نخست به جوانان مراجعه نما، زیرا آنان ذهنی تیزتر و حدسی سریع‌تر دارند. سپس (نتیجه) آن را به نظر میانسالان و پیران برسان تا پیگیری کنند، عاقبت آن را بسنجند و راه بهتر را انتخاب کنند، چرا که تجربه آنان بیشتر است.

(شرح نهج البلاغه ابن ابی حدید، ج ۲۰، ص ۳۳۷) اگر ما جوانان و دانشجویان خودمان نخواهیم هیچ‌کس برای ما کاری نمی‌تواند انجام دهد، اگر ما در هفته یک ساعت را برای شهر و مدیریت شهری قرار دهیم به‌طور قطع نتایج شگفت‌انگیزی دارد. در جلسه‌ای که با شهردار گذاشتیم جناب باوندی قول هر نوع همکاری و همراهی و استفاده از ایده‌ها و پیشنهادها با کارگروه‌های تخصصی جوانان و استفاده آن‌ها در مدیریت شهری را دادند و حالا نوبت ماست که به میدان بیاییم تا بتوانیم اعتماد مدیران را به سمت خود جلب کنیم.

در آخر هم از تمام جوانان، دانشجویان و فرهیختگان محترم منطقه ۷ درخواست دارم برای کمک به منطقه خودشان حرکتی انجام دهند، تشکیل کارگروه‌هایی تخصصی در دست اقدام است و به همین منظور دوستان علاقه‌مند می‌توانند به معاونت فرهنگی، اجتماعی شهرداری منطقه ۷ برای همکاری با کارگروه‌های تخصصی مراجعه کنند. منتظر شما هستیم برای داشتن منطقه‌ای بهتر، قطعاً ما قادر به این هستیم تحولی در منطقه انجام دهیم. ■

برای رفع این مشکلات تا به حال مراجعه کرده باشند! وی گفت: انتظاری که از این نشست می‌رفت با توجه به حضور جوانان فعال منطقه بسیار بیشتر از این‌ها بود. کاش جوانان حاضر در این جلسه فرصت را غنیمت می‌شمردند و به جای بیان مشکلات تکراری پیشنهادهای کار بردی تری می‌دادند. مثل همین ایجاد کارگروه‌های متشکل از جوانان و مسئولان یا حداقل برای مشکلاتی که مطرح کردند راهکار معرفی و ایده‌های جدید بیان می‌کردند. زینبی در انتها افزود: امیدوارم این جلسات تداوم پیدا کند و در جلسات آینده انتظاری که از فکر و انرژی جوانان داریم برآورده شود. قطعاً ظرفیت این جلسه بیش از بیان مشکلات است.

● نقش جوانان در مدیریت شهری

کورش باوندی، شهردار منطقه نیز در تأیید سخنان دبیر شهرآرامحله ۷ از انتظاراتی که از این نشست داشت، گفت: با توجه به حضور جوانان انتظاری که از این نشست داشتیم شنیدن ایده‌های جدید برای مدیریت شهری بود اما بیشتر جوانان حاضر در این نشست با توجه به مشکلاتی که در محله سکونت آن‌ها وجود دارد به بیان مسائل و مشکلات مجبور شدند. باوندی با برشمردن مسائل مطرح شده در این نشست بیان کرد: ما نیز مشکلات و نواقص را می‌پذیریم و البته از تمامی آن‌ها مطلع هستیم. متأسفانه برای حل

بیاییم تأیید شویم و یکی از فرصت‌هایی که می‌توان به آن وارد شد شهرداری است. وی پیشنهاد ایجاد کارگروه‌های مشترک از سوی دانشجویان و نخبگان منطقه داد و اظهار کرد: پیشنهاد می‌کنم در صورت موافقت شهرداری منطقه یک کارگروه متشکل از جوانان دانشجویی ایجاد شود تا آن‌ها به صورت اختصاصی در حوزه‌های مختلف شهرداری مانند شهرسازی، فرهنگی فعالیت کنند. وی با اشاره به جایگاه جوانان در شورای پنج‌م شورای شهر افزود: شورای شهر این دوره به شدت به جوانان اهمیت می‌دهند و جوانان با توجه به این موضوع می‌توانند نقش بازوان پویای اداره شهر را ایفا کنند.

● انتقاد از جوانان منطقه

در ادامه این دیدار جوانان حاضر به بیان نقطه‌نظرات، مشکلات و پیشنهادها در باره محله‌ای که در آن سکونت دارند، پرداختند. نکته‌ای که باعث انتقاد دبیر شهرآرامحله منطقه ۷ شد، زینبی با اشاره به هدف برپایی این نشست بیان کرد: در اتاق شهردار منطقه همواره به روی تمام شهروندان باز است و هر روز تعداد زیادی از مردم به دیدار ایشان می‌روند و مسائل خود را مطرح می‌کنند. تمامی حاضران که در این جلسه به بیان مشکلات محله خود اقدام کردند می‌توانستند به اتاق شهردار بروند و این مسائل را بازگو کنند، اما فکر نمی‌کنم هیچ کدام از دوستان

جمعی از جوانان فعال محلات منطقه ۷ به ساختمان شهرداری آمدند تا در نشست صمیمی با شهردار و مسئولان شهرداری به بیان نقطه‌نظرات و پیشنهادهای خود و همچنین چگونگی ایجاد یک کارگروه مشترک با شهرداری بپردازند.

● نقش جوانان در مدیریت شهری

ناصر خجسته، معاون فرهنگی منطقه، در ابتدای این جلسه با اشاره به دلایل شکل‌گیری این نشست بیان کرد: با توجه به اهمیت حضور جوانان و توجه ویژه‌ای که شورای شهر مشهد و شهردار منطقه به جوانان دارند جلسه‌ای را با حضور جوانان فعال منطقه ترتیب دادیم تا در آن‌ها ایده‌ها و نقطه‌نظرات نسل جوان باشیم. وحید اکبرپور، فعال جوان محله طرق، پیشنهاددهنده و پیگیر برگزاری این نشست، اولین نفری بود که به بیان نقطه‌نظرات خود پرداخت و بیان کرد: حضور جوانان در هر عرصه‌ای موجب افزایش شور و نشاط می‌شود و حتی این حضور در کنار نیروهای شهرداری می‌تواند باعث انگیزه‌بخشی به آنان شود.

این فعال طرقی خواستار حضور جوانان در عرصه‌های مختلف شد و ادامه داد: ما جوانان باید خودمان پای کار

۰۲

سعید جلائیان
خبرنگار شهرآرامحله



امیدوارم این جلسات تداوم پیدا کند و در جلسات آینده انتظاری که از فکر و انرژی جوانان داریم برآورده شود



به قلم دوربین

شهرآرا

بعد از ظهر عاشورا...

که از سوی شبیه‌خوانان هیئت منتظران ظهور به تصویر کشیده می‌شود تا مردم محله کوی پلیس و پروین اعتصامی به تماشای این رزم بنشینند و برای لحظات غربت امام بغض کنند و اشک بریزند. آخرین صحنه‌ای که به تصویر کشیده می‌شود به آتش کشیده شدن خیمه‌هاست تا اوج مظلومیت خاندان پیامبر را به تصویر بکشند. برنامه‌ای که هر ساله در انتهای خیابان پروین اعتصامی ۲۲ با استقبال پرشور مردم روبه‌رو می‌شود... ■

چندسالی است که ظهر عاشورا را متصل به لحظه‌های شبیه‌خوانی می‌کنند. امام یارانش را به میدان می‌فرستد. علی اکبرش را، قمربنی هاشمش را و آخر گلوی آخرین یورش هم با تیر سه شعبه شکافته می‌شود و اندک لحظاتی بی‌برادری زینب فرا می‌رسد. لحظاتی

۰۴

زینبی



طرح الفبای مهارت برای ارتقای مهارت‌های فنی کودکان و نوجوانان حاشیه شهر در محله‌هایی که امکانات آموزشی و فرهنگی کمتری وجود دارد، اجرا خواهد شد. جامعه هدف این طرح دختران و پسران ۸ تا ۱۸ سال و رویکرد آن آموزش مباحث

فنی و مهارتی به کودکان و نوجوانان است. آموزش‌های لازم در این کلاس‌ها شامل: معرق، ساخت زیورآلات و... است. این طرح به مدت ۲ ماه (تا پایان آبان ماه) در محلات منطقه برگزار می‌شود و متقاضیان این طرح می‌توانند برای ثبت‌نام به واحد فرهنگی منطقه ۷ (خانم علیپور) مراجعه کنند.



عملکرد اداره خدمات شهری در دهه اول محرم

قدردانی از پاکبان‌ها



بسیاری از آن‌ها به دلایلی که در اختیارات شهرداری نمی‌گنجد یا زیرساخت لازم مانند زمین را در اختیار ندارد به‌علاوه انجام کاری قادر نیستیم. شهردار منطقه و یک‌دشمن‌شهر مشهد در توجه ویژه به جوانان راست‌تود و ادامه داد: بار و یک‌دشمن‌شهری که مدیریت شهری در به‌کارگیری از نیروی جوان دارد که نمونه آن را در انتخاب شهردار جوان و معاونان او که بیشتر متشکل از جوانان هستند می‌شود دید فرصت خوبی برای جوانان فراهم شده است که باید از آن بهره‌برند. وی ادامه داد: جوانان می‌توانند در این شرایط نقش ارزنده‌ای در کنار مدیریت شهری و شورای شهر ایفا کنند و شوراهای اجتماعی محلات یکی از آن بسترهای مناسب برای ایفای نقش جوانان است. طبق اساسنامه جدید شورای اجتماعی محلات باید نماینده جوانان در ترکیب شورا حضور داشته باشند تا آن‌ها با نگاه خلاقانه و ایده‌های جدید راهکارهای خود را بازگو کنند. از این‌رو ما از جوانان انتظار داریم در این شورا نقش پررنگی ایفا کنند. شهردار منطقه به سیاست مدیریت شهری در ترویج نشاط بین شهروندان اشاره و تصریح کرد: جدا از وظایفی که بر عهده مدیریت شهری است افزایش ایمنی، سلامت، شور و نشاط را نیز مدنظر دارند و حضور جوانان در عرصه‌های مختلف باعث افزایش مشارکت اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و پرورش شور و نشاط در بین شهروندان می‌شود که به همین دلیل از آن استقبال می‌کنیم. باوندی در انتها با اشاره به ترکیب حاضران که بیشتر ساکن شهرک طوق بودند، افزود: با فعال شدن دفتر توسعه محله طوق انتظار داریم بسیاری از مسائل و مشکلات با راهکارهای این دفتر و همراهی شورای محترم طوق حل شود.

۳
بخشیده
خبرنگار شهر آرا محله

رئیس اداره خدمات شهری منطقه ۷ در گفت‌وگو با شهر آرا محله از زحمات پاکبانانی گفت که در ایام سوگواری سالار شهیدان با جان و دل در تلاش برای نظافت شهر کوشیدند تا به مجاوران و زائران امام رضا (ع) خدمت کنند.

نظافت ۲۴ ساعته!

به اذعان بسیاری امسال در ایام سوگواری سالار شهیدان خیابان‌های منتهی به حرم مطهر با وجود حجم زیاد جمعیت بسیار تمیز بود و حتی در گوشه و کنار معابر کمتر شاهد زباله بودیم و این دسترنج صدها پاکبانی است که ۲۴ ساعته در خیابان به نظافت شهر در روزهای تعطیل مشغول بودند.

رئیس اداره خدمات شهری منطقه با تقدیر از زحمات پاکبانان بیان کرد: با توجه به اینکه کارگران در تعطیلات رسمی تعطیل هستند ما دستور کار مازادی به پیمانکاران دادیم تا در ۲ روز تاسوعا و عاشورا کلیه کارگران با پرداخت کامل حقوق به‌کارگیری شوند. افزون بر این کلیه کارکنان خدمات شهری و ناظران پیمان‌ها نیز در این ۲ روز به حضور در سرکار خود ملزم شده بودند و به صورت شیفتی در اطراف حرم مطهر حضور داشتند. مرتضی طهماسبی با اشاره به تعداد پاکبانان

ادامه داد: در ایام سوگواری سالار شهیدان ۴۷۰ کارگر تنها برای نظافت خیابان‌های اصلی به کارگیری شدند و افزون بر این کلیه اکیپ‌های سد معبری به‌طور کامل در محدوده به‌صورت آماده باش حضور دائم داشتند که نتیجه زحمات آن‌ها نیز جمع‌آوری ۱۷ نفر از افرادی بود که در میان عزاداران حسینی مشغول به تکیه‌گری بودند. نیروهای سد معبر همچنین ۱۲۳ مورد به جمع‌آوری دست‌فروش‌ها و سد معبر اقدام کردند.

استقبال از محرم

رئیس اداره خدمات شهری منطقه با اشاره به اقدامات انجام شده این اداره با فرارسیدن ماه محرم افزود: نصب ۴۵۰ بنر و آویز در معابر اصلی منطقه، تغییر پرچم‌های بولوار فرودگاه و خیابان جمهوری اسلامی با پرچم‌های مشکی، افزایش جایگاه‌های نصب بنر هیئت‌های مذهبی و تعمیر تعدادی از آن‌ها در خیابان‌های منطقه، شست‌وشوی خیابان‌های منتهی به بارگاه مطهر امام رضا (ع) و کانال‌های فاضلاب محدوده حرم رضوی، افزایش شیفت کار خودروهایی جمع‌آوری زباله و فعال شدن آن‌ها در ساعات‌های بعد از ظهر با توجه به زیاد شدن زباله‌ها در این ایام بخشی از اقدامات انجام شده این اداره در ماه محرم بود. طهماسبی خطاب به هیئت‌های مذهبی که در

این ایام به برپایی ایستگاه‌های صلواتی مبادرت می‌کنند، گفت: خواهشمندیم شهروندانی که به برپایی ایستگاه‌های صلواتی مبادرت می‌کنند، بهداشت را به‌طور کامل رعایت کنند و همچنین از آن‌ها می‌خواهیم پس از اتمام کار ایستگاه زمانی که به جمع‌آوری پرچم‌های مشکی اقدام می‌کنند، داربست‌ها را نیز جمع‌آوری کنند چرا که بودن این داربست‌ها در معابر برای سلامت شهروندان خطرناک است و بد منظری ایجاد می‌کند.

قدردان پاکبان‌ها هستیم

رئیس اداره خدمات شهری منطقه در پایان با قدردانی از افرادی که در این ایام سوگواری به خدمت به عاشقان امام حسین (ع) مشغول بودند اظهار کرد: از تمامی کارکنان خدمات شهری و کارگران عزیزی که در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی بر سر کار خود حاضر شدند و با عشق به عزاداران حسینی خدمت کردند تقدیر می‌کنم و ما قدردان زحماتشان هستیم. امیدوارم در کنار یکدیگر و با همین قوت در همه طول سال به کار خود ادامه دهیم.

طهماسبی در پایان خطاب به پاکبانان منطقه افزود: امسال از بین کارگران زحمتکش منطقه ۲۰ نفر را که تلاش مضاعفی برای خدمت به شهروندان داشتند، انتخاب کردیم و آن‌ها را در اربعین حسینی به کشور عراق اعزام خواهیم کرد تا افزون بر زیارت عتبات عالیات به زائران امام حسین (ع) خدمت کنند.



ظهر عاشورا خیابان ایمان که اغلب خلوت است یکی از شلوغ‌ترین روزهای خود را در طول سال پشت سر می‌گذارد. صف طولانی از دو سمت گویای همه چیز بود. بسیاری از راه دور و نزدیک زحمت ایستادن در انتظار را به جان خریده‌اند تا غذایی به منزل ببرند که یقین به برکت آن دارند. صف

افرادی که برای گرفتن غذای نذری آمده‌اند تا آخرین لحظه خیال کاستن ندارد. به باور بسیاری از آن‌هایی که در صف ایستاده‌اند این شله با بسیاری از شله‌های شهر تفاوت دارد. شله‌ای که بانی اش معتقد است دست ناپاک نباید شله را هم بزند!



باشد، ممانعتی ندارم. برای جشن هم مسئله‌ای ندارم. اینجا وقف است و درش به روی همه باز است. حسینی‌های است که دست مردم و به دست مردم هم سپرده شده است. خادم اصل اینجا خودم هست و بعدش هرکسی که بخواید. اینجا چیزی به نام رئیس نداریم. همه خادمیم. چند باری از من خواستند که اینجا را هیئت امنایی کنم. اما من مخالفت کردم و گفتم اینجا یک حسینی‌شخصی است که هرکس هم مجلس و برنامه‌ای داشته باشد درش به روی همه باز است و مانع کسی نیست. چه برای عزاداری چه برای شادی، اینجا برای کار خیر است و ثوابش را از خدا می‌خواهم.»

● حسینی‌بچه!

بهبودی خودش که آن را با گوشت و پوست و خون لمس کرده است ماجرای بهبودش است که هنوز بعد از سال‌ها وقتی یاد آن لحظات می‌افتد بی‌اختیار اشکش جاری می‌شود. درست وقتی کلامش به ماجرای بهبودش می‌رسد چشمانش تر می‌شود و چند لحظه‌ای مکث می‌کند. دستمالی از جیب در می‌آورد و اشکش را پاک می‌کند و ادامه می‌دهد: «در همین حسینی‌ها زیاد دیدم که مردم حاجت بگیرند. زن‌های این محله در میان خودشان به اینجا حسینی‌بچه می‌گویند. اول دو تا برادر بودند که بچه‌دار نمی‌شدند اولین کسانی بودند که در این حسینی‌نذر کردند و بچه‌دار شدند. یکی دیگر از همسایه‌ها دخترش بچه‌دار نمی‌شد او هم دو قلو دارد. دختر خواهر زنم که پزشک به او گفته بود دیگر نباید باردار بشوی. یاد هست که آمد اینجا و گردن علم را گرفته بود و زار می‌زد. سال دیگر بچه‌دار شد و یک تار موز سرش کم نشد. کسانی که اینجا آمدند و نذر کردند بچه‌دار شدند زیاد هستند. اما کرامتی که خودم از ائمه دیدم همان بهبودی بیماری ام بود. البته سلامتی خودم و بچه‌هایم و زندگی که دارم همه به برکت ائمه است. خدا را صد هزار مرتبه شاکرم.»

● حسینی‌های در بیرجند ساختم

سلطانی حسینی‌دیگری هم در دیار ابا و اجدادی اش ساخته است. او تعریف می‌کند: «سال ۹۰ من به روستای پدری‌ام بازگشتم. خانه‌هایشان گلی و فرسوده بود. روستا چهره کهنه‌ای داشت. آنجا مسجیدی بود که خرابه و ویران شده بود. کسی فوت می‌کرد جایی برای گرفتن مراسم نداشتند. ماه مبارک و ماه محرم جایی برای روضه خوانی نداشتند. حتی برای عروسی‌شان هم جایی نداشتند. من با خودم حساب کردم که آنجا یک حسینی‌ای بسازم که مردم از آن استفاده کنند. آنجا پدرم هنوز زنده بود. از او پرسیدم که می‌خواهی در همان روستای آبا و اجدادی مان جایی را بسازم و به نام تو وقف کنم تا اسمت زنده بماند. گفت اگر این کار را بکنی خدا خیرت بدهد و من از تو راضی هستم. من هم آنجا را در ملکی ساختم که خود پدرم دنیا آمده است. همان خانه‌ای که متعلق به پدر و مادر خودم بوده است. حتی ۲ حمام هم در همان حسینی‌ها برای استفاده عمومی ساختم. بعد از فوت پدر و مادر همه وسایلیشان را به همان حسینی‌ها بردم. در آنجا به روی همه باز است. هر مجلسی هم که اهالی محل دارند بدون اینکه بخواهند هزینه‌ای پرداخت کنند در اختیارشان می‌گذاریم. آنجا یک خادم دارد که کلید را به او سپرده‌ایم تا هر وقت کسی مراجعه کرد در را برایش باز کند. هم برای مجلس عزاء هم مجلس عروسی. کسانی هم هستند که مسافرنند و میهمان شهر ما هستند از آنجا برای سکونت چند روزه‌شان استفاده می‌کنند. پدرم ۸۵ سالش بود که از دنیا رفت. سال ۹۲ حسینی‌های که به نامش ساختم را دید و رفت. حتی او را به آنجا بردم تا ملک وقفی اش را ببیند. عکسش را یادگاری دارم.»

به اینجا می‌آمدم و با خدا خلوت می‌کردم. آن زمان اینجا بیابان بود. تعداد همسایه‌ها کم بود. تمام این محله روی هم ۴۰ خانواده نبود. آنجا با تعدادی جمع شدیم و به دنبال آب رفتیم. مجوز گرفتیم و یک چاه بالای ایمان زدیم. بعد هم پول از مردم جمع کردیم و لوله کشی کردیم. آب جوابگو نبود و یک چاه هم پایین زدیم. تا اینکه آرام آرام همه جا لوله کشی شد و آب به همه خانه‌ها رسید. بعد به دنبال برق راه افتادیم. مدتی رفت و آمد کردیم تا برق هم به خانه‌های مردم آمد. بعد شورا به وجود آمد و با همت آن‌ها آسفالت کردند. وقتی امکانات به اینجا آمد محله ایمان هم شلوغ شد. البته من عاشق آب و هوای اینجا بودم. از طرفی اینجا به کوه نزدیک بود. اینجا را به دلیل سکوت و خلوتی دوست داشتم. اما کم‌کم شلوغ شد و دیگر از آن سکوت در آمد.»

● تفریح من امام حسین است

دیگ‌های حاجی در روز عاشورا را خیلی‌ها می‌شناسند. خودش می‌گوید: «سال‌های زیادی است که در این محله هستم و تقریباً همه محله‌ها داشته‌اند که به واسطه دیگ امام حسین (ع) ما را بشناسند. البته روزی که شله را توزیع می‌کنیم اینجا خیلی شلوغ می‌شود. حتی شده از قاسم آباد و خین عرب برای گرفتن شله می‌آیند. سابقه دیگ‌های ما چون زیاد و قدیمی است مشهور است و نقاط مختلف شهر می‌شناسند.» اما او دل به این نام و مال خوش نکرده است و این بی‌نیازی را این گونه بیان می‌کند: «همه چی می‌رود. شاه‌باغ آن خدم و حشمش دیگر نیست و کجارت و چه کارش. مال دنیا می‌رود. هرچی به نیت خدا باشد همان است. خیلی‌ها به من می‌گویند این کارها را اول کن. برو ترکیه. برو خارج از کشور. تفریح کن. ولی من می‌گویم نه. تفریح من امام حسین (ع) است. عشق من امام حسین (ع) است. همین که ۴ فقیر را به لطف خدا دستگیری می‌کنم برایم بهترین تفریح است. من زیاد دنیا را گشته‌ام. خانه خدا و ۱۱ امام زيارت کرده‌ام. باید حواسمان باشد که خدا را گم نکنیم. من گاهی توی کوه می‌روم و با خدای خودم خلوت می‌کنم. هم هوای خورم و هم لذت می‌برم و هم آرامش پیدا می‌کنم. هرکس به طریقی با خدا رابطه دارد. من هم این طورم.»

● حسینی‌مال همه است

ما بر فرش حسینی‌نشستیم که کلنگش به نام حسین بن علی (ع) به زمین خورده است و اهالی محل سال‌هاست اگر مراسمی دارند در این حسینی‌ها به رویشان باز است. علم حسینی‌ها خود حاج سلطانی سفارش داده است و حالا سال‌هاست دم‌خور عزاداری‌های اینجا است. او در باره حسینی‌ها می‌گوید: «این زمینی که الان حسینی‌ها حسین بن علی (ع) را در آن ساخته‌ایم، اول خودم خریدم و به یک نفر واگذار کردم. او باز زمین را به یک خانواده دیگر فروخت. پیرزن و پیر مردی اینجا بودند که سال ۷۸ فوت کردند و بچه‌هایشان اینجا را دو باره سال ۸۰ به من فروختند. اوایل سال ۸۱ اینجا را ساختم. از ابتدا هم به نیت حسینی‌ها خریدم. دوست داشتم اینجا را حسینی‌کنم تا بچه‌هایم هم این مسیری که من رفتم، ادامه دهند.»

او که حسینی‌ها را وقف امام حسین (ع) کرده است چند کلید به دست اهالی محله سپرده است تا هرکسی اراده کرد بتواند از آن استفاده کند. حسینی‌ها خادم ندارند و قرار است خود مردم خادم آن باشند. سلطانی از برنامه‌های اینجا بیشتر می‌گوید: «در این حسینی‌ها من از اول تا آخر ماه مبارک یک قاری قرآن می‌گذارم تا زان‌های محل اینجا بیایند و روزی یک جزء قرآن ختم می‌کنند. دیگران هر نذر و نیازی دارند و مجلسی دارند می‌توانند اینجا بر پا کنند. من برای برگزاری هیچ مجلسی پول نمی‌گیرم. حتی اگر مجلس عروسی

هم اسم من را حسین گذاشتند. آن زمان ما مردم گوشت را سو راخ کرده بود و یک حلقه داخل گوشت انداخته بود که انگار غلام امام حسین (ع) باشم. عشق به امام حسین (ع) و ائمه اطهار (ع) هم در دلم جلا پیدا کرده است. قبل این نذر سال ۵۶ در بولوار مصلی یک مسجد به نام امیر عرب برای عرب‌های ساکن مشهد ساختم. با چند تا از دوست‌هایم آن زمین را خریدم و مسجد را در مصلی ۱۰ بنا کردم. در ساخت یک مسجد به نام امام حسین (ع) هم شرکت کردم. یک مسجد دیگر هم در روستای قاسم آباد کنونیست احداث کردم.»

● می‌خواستیم نذرم به نیازمندان برسد

سلطانی که معتقد بود باید نیازمندان هم از نذرش سهمی داشته باشند به منطقه‌ای می‌آید که آن زمان به مفت آباد مشهور بوده است. منطقه‌ای که زمین‌هایش رایگان به تصاحب اهالی در آمده و از حداقل امکانات بی‌بهره است. سلطانی در خاطرش آن سال‌ها را مرور می‌کند: «سال اول را در خانه‌ام در مصلی دیگ زدم. دیدم همه آن‌ها که آنجا می‌آیند بی‌نیاز هستند. دوستی داشتم که به من گفت می‌خواهی ثواب کنی. بیا برویم جایی دیگ‌هایت را بر پا کن که مردمش نیازمند باشند. آن موقع اینجا را به من معرفی کرد که به آن مفت آباد می‌گفتند. رفیقم گفت هرکسی که خانه‌ای نداشته و مستضعف بوده به اینجا آمده و خانه‌فکلی ساخته است. من هم حرفش را شنیدم و آمدم. اینجا نه آبی بود و نه آبادی. مردم منبع‌های سیمانی داشتند که با تانکر آب می‌آوردند و پرمی‌کردند. هر تانکی پولی می‌گرفت و خالی می‌کرد. همان آب هم تمیز نبود و جک و جانور داشت. وضعیت اینجا مرا نگران داد. گفتم باشد می‌آیم. آن زمان همین خانه رو به رو را که بزرگ بود به ۷۲ هزار تومان در سال ۶۰ خریدم. اینجا را درست کردم. این زمین که حالا حسینی‌شده است خالی بود. همین جادو تادیک شله‌زدم. دو تا مغازه‌دار هستند که بچه‌دار نمی‌شدند. من بهشان گفتم بیا بیدار خانه امام حسین (ع) و حاجتتان را بخواهید. برای کچه‌زنی آمدند. آن‌ها با نیت بچه‌دار شدن آمدند. من مطمئن بودم که دست خالی بر نمی‌گردند. این اعتقاد را داشتم. سال دیگر با پسرهایشان سر دیگ آمدند. ما از سال ۶۰ تا الان دیگ‌هایمان را ادامه دادیم. به جایی رسید که ۱۸ تادیک شله بار می‌گذاشتم. اما دیدم دیگر واقعا نه توان آشپزها می‌رسد و نه نیرو داریم که این قدر دیگ را جمع و جور کنیم. ۱۸ دیگ حداقل ۶۰ نفر را می‌خواهد. روز به روز هم قیمت اجناس بالا رفت و توان مالی ما کم شد. زمانی هزینه‌ای که برای یک دیگ شله‌دستی ۱۰۰ هزار تومان بود. آن هم با تمام حیوانات و موادی که لازم داشت. اما دیگ‌ها را از همان سال تا الان نخواستیم. کم‌کم زیاد شده است ولی آن راه‌گرز تعطیل نکرده‌ام. الان هم چند سالی است که حدود ۸ دیگ دارم. قبل از اینکه حاشیه کال فضای سبز شود آنجا خیمه می‌زدیم و دیگ‌ها را بر پا می‌کردیم. الان کنار دیوار خانه‌مان دیگ و پایه می‌گذاریم. حتی شده زمانی وضع مالی ما خوب نبود. قرض کردم ولی دیگ‌هایم را گذاشتم. زمانی سختی من موقع جنگ بود که پول قرض کردم. تا سال ۶۴ من در تنگنای شدیدی بودم. بعد از آن اوضاع مالی ام بهتر بود. اما هیچ وقت هم هیچ شریکی جز خدا نداشته‌ام. الحمدلله خدا آن چیزی که خواستم به من داده است.»

● محله ایمان خوش آب و هوا بود

از او می‌خواهیم که با جزئیات بیشتری بگوید چرا به این محله آمده است. او بی حرف‌های قبلی اش را می‌گیرد و ادامه می‌دهد: «آنجا با تانکر آب می‌آوردند و روشنائی‌شان چراغ توری بود. آن سال که من اینجا زمین خریدم و خانه‌ای ساختم اینجا ساکن نشدم. خانواده‌ام در مصلی بودند و گااهی که دلم می‌خواست تنها باشم



گردهمایی ۳۰ سالگی هیئت آل یاسین

عکس: محسن بخشنده/شهرآرمحله

هیئت مذهبی ۳۰ ساله در مسجد حضرت عباس

«آل یاسین»

هم محلی

و افرادی که در این هیئت تلاش کردند تصمیم گرفتند گردهمایی ترتیب دهند و از قدیمی‌ها و آن‌هایی که در سال‌های گذشته زحماتی کشیدند، تقدیر کنند. عضو هیئت آل یاسین درباره نحوه اجرای این گردهمایی بیان کرد: مراسمی در تالار نور با حضور صدها نفر برگزار کردیم و در آن گزارشی از فعالیت‌های هیئت در ۳۰ سال اخیر را گفتیم که با استقبال مواجه شد.

● جای خالی جوانان در جلسه‌های این هیئت

با تمام این ویژگی‌ها حضور کم‌رنگ جوانان در هیئت مشهود است. نکته‌ای که مدیر هیئت امنای هیئت خود به آن اذعان کرد: متأسفانه یکی از عمده‌ضعف‌های مادر جذب جوانان است. شاه‌دیدیم که بیشترین اعضای هیئت رزمندگان دفاع مقدس و فرزندان آن‌ها هستند. ما در نهایت توانستیم بچه‌های خودمان را جذب این جلسات کنیم و خود ما قبول داریم که در این بخش بسیار ضعیف عمل کردیم. البته این ضعف تنها خاص مسجد یا هیئت ما نیست و در کل بسیاری از مساجد ما در جذب جوانان ضعف دارند که این می‌طلبد ما فعالیت‌هایی که برای جوانان جذاب باشد داشته باشیم.

بخشنده افزود: من اعتقاد دارم هرچه جلسات و هیئت‌های محلی فعال‌تر و پویا شوند خواهیم توانست جلوسد مات فرهنگی را بگیریم. وقتی بتوانیم پای کودکان و جوانان را به این جلسات

هیئت مذهبی «آل یاسین» در مسجد حضرت عباس سال ۶۷ پایه‌گذاری شد. ویژگی مهمشان همبستگی و همراهی اعضای قدیمی و جدید آن است. مهدی بخشنده که ۱۵ سال عضو هیئت‌مدیره و مدیر آن است درباره شکل‌گیری این هیئت به شهرآرمحله می‌گوید: تنها یک سال پس از پایان جنگ این هیئت از سوی جمعی از رزمندگان دفاع مقدس در مسجد حضرت عباس خیابان جمهوری اسلامی شکل گرفت. با آغاز برنامه‌های هیئت افزون بر شهروندان خیابان جمهوری اسلامی و میدان ضد تعدادی نیز از خانواده‌های شهدا به جمع این هیئت پیوستند به طوری که همواره در تمام مراسم‌های ما خانواده‌های شهدا حضور پر رنگ دارند.



● فعالیت‌های فرهنگی و سیاسی هیئت آل یاسین

مدیر هیئت مذهبی آل یاسین با اشاره به برنامه‌های این هیئت ادامه می‌دهد: از همان ابتدا قرار شد شب‌های پنجشنبه با هدف تأثیرگذاری بر خانواده این جلسات در منزل اعضای هیئت تشکیل شود و در منازل به قرائت زیارت آل یاسین بپردازیم. این رسم از همان آغاز تا به امروز بدون وقفه ادامه داشته است. بخشنده ادامه می‌دهد: از دیگر برنامه‌های ثابت هیئت برگزاری مراسم در ۱۰ شب اول ماه محرم در مسجد حضرت عباس و برپایی ایستگاه صلواتی در مقابل این مسجد در ۳ روز منتهی به عاشورای حسینی است که در این برنامه هم بسیاری مشارکت می‌کنند.

● جایگاه خانواده در هیئت مذهبی

توجه ویژه به نقش خانواده در برنامه‌های این هیئت از همان ابتدا به چشم می‌آید. زمانی این حضور پر رنگ می‌شود که اعضا همراه با خانواده به اردوهای یک روزه می‌روند. بخشنده درباره برنامه‌های خانوادگی این هیئت می‌گوید: افزون بر تمامی برنامه‌های ثابت و متفرقه هیئت ما هر سال برنامه‌های خانوادگی داریم که یکی از آن‌ها در ایام ماه مبارک رمضان است. در ماه رمضان ۲ برنامه کو‌هیپمایی خانوادگی داریم که بسیار با استقبال خانواده‌های اعضای هیئت مواجه می‌شود و ما تقریباً تمام ارتفاعات اطراف مشهد را در این سال‌ها طی کردیم. در سابقه فعالیت‌های این هیئت برگزاری یادواره برای شهدای دفاع مقدس نیز است. مدیر هیئت آل یاسین درباره این یادواره اظهار کرد: یکی از فعالیت‌های خوب ما برگزاری یادواره برای شهدای مسجد حضرت عباس بود که با استقبال خانواده شهدا و مقامات استانی و لشکری مواجه شد. در این برنامه فیلم‌های مستندی از شهدای مسجد تهیه شد و پس از اجرای برنامه ما به مزار این شهدا رفتیم و مزار مطهر آن‌ها را غباررویی کردیم. این برنامه با حضور مقامات کشوری و لشکری برگزار شد. زمانی که هیئت وارد ۳۰ سالگی شد هیئت امنای

« یکی از فعالیت‌های ما برگزاری یادواره شهدای مسجد حضرت عباس بود که با استقبال خانواده شهدا و مقامات استانی و لشکری مواجه شد



باز کنیم و آن‌ها را معتقد به اصول اولیه دین کنیم خود به خود آن‌ها در مقابل انواع لطمه‌ها مقاوم می‌شوند. من معتقدم مسئولان کشور باید دل به این قضیه بدهند و در این راه تلاش کنند. ■

معاون اجرایی منطقه گفت: در راستای ارتقای کیفی معابر و پیرو سیاست های معاونت فنی و عمران شهرداری مینی بر اجرای پیاده راه سازی در ضلع جنوبی بازار تاریخی امام رضا(ع)، عملیات پیاده راه سازی این مسیر آغاز شده است و با جدیت ادامه دارد.

حجازی افزود: با توجه به تردد بالای این مسیر، عملیات عمرانی با حداکثر توان و به صورت شبانه روزی در حال انجام است. وی تصریح کرد: پیاده راه سازی این معبر با متراژی بالغ بر ۱۶ هزار متر مربع و با اعتباری بالغ بر ۷۳ میلیارد ریال در حال اجراست که سعی می کنیم در کوتاه ترین زمان ممکن انجام شود.

رسم زیبای هیئت حضرت رقیه در شام غریبان سیدالشهدا

عروسک های حاجت

در محله

۵۹

بخشنامه

آن هایی که به زیارت بانوی ۳ ساله امام حسین (ع) مشرف شدند یک تصویر را با خود به یادگار دارند و آن عروسک هایی است که زائران به ویژه بانوان به حرم حضرت رقیه می برند و از بانوی ۳ ساله کربلا می خواهند که حاجتشان را روا کند. با تأثیر از این موضوع ۸ سال است که هیئت بی بی رقیه در محله پروین اعتصامی در شام غریبان شهدای کربلا بین کودکان عروسک توزیع می کند.



● هیئت شمع و عروسک

۱۵ سال از شکل گیری هیئت بی بی رقیه در خیابان شهید سلیمانی منش می گذرد. با غروب خورشید در روز عاشورا عزاداران این هیئت مانند هر سال جایگاهی را برای روشن کردن شمع در خیابان ایجاد می کنند تا با افروختن روشنایی کوچکی یاد لحظاتی را که حضرت زینب (س) در تاریکی شب به راه افتادند تا کودکان و خانواده برادر شهید خود را پیدا کنند، زنده نگهدارند. با حرارت حضور عزاداران امام حسین (ع) شمع های بی جان در دل شب روشن می شوند.

هر چه ساعت به نیمه شب نزدیک می شود به تعداد شمع ها افزوده می شود.

بسیاری که در سال های قبل تجربه حضور در این مکان را داشتند این بار نیز همراه کودکان خود آمده بودند تا از عروسک هایی که به یاد حضرت رقیه توزیع می شود به نیت گرفتن حاجت بستانند.

دیدن کودکان معصومی که در یک دست عروسک و در دست دیگر شمع دارند، جلوه های زیبایی ایجاد می کند. به ویژه که چشمان در این شب به دنبال بهانه برای گریستن می گردند. از زهرا کودک ۵ ساله که یک شمع را با زحمت روشن کرده و در تلاش برای ساکن کردن آن است می پرسیم چه حاجتی از روشن کردن شمع دارد؟ که او با اشاره به عروسکش پاسخ می دهد: دوست دارم عروسک هایم را به کودکان امام حسین (ع) بدهم تا کمتر غصه بخورند و از خدا می خواهم تمامی بچه های جهان پیش پدر و مادر خود سالم و خوش حال باشند.

● گره گشایی بانوی ۳ ساله

حضور جوانان هم در روشن کردن شمع پر رنگ است. بسیاری از آن ها مسافت طولانی را طی کرده اند تا به این مکان برسند و در مکانی که سال ها در آن خاطره دارند و به حاجت

۳۸ ایستگاه صلواتی در دهه اول محرم!

معاون فرهنگی منطقه ۷ در گفت و گو با شهر آرامحله در باره اقدامات انجام شده این معاونت در آغاز ماه محرم گفت: امسال نیز به رسم هر ساله شهرداری مشهد به فضائ آرایی شهر اقدام کرد. معاونت فرهنگی شهرداری منطقه نیز اقداماتی از قبیل فضائ آرایی ها را در ورودی شهر، ایستگاه استقبال از زائر، کمپ غدیر و کل منطقه به ویژه مسیر های منتهی به حرم مطهر انجام داد.

ناصر خجسته افزود: در بوستان ریحانه افزون بر فضائ آرایی، نمایشگاه فرهنگی و ایستگاه صلواتی نیز دایر بود. روز گذشته به همت کارکنان بوستان ریحانه مراسمی به مناسبت ایام شهادت امام حسین (ع) برگزار شد. وی با اشاره به ایستگاه های صلواتی در منطقه ادامه داد: ما به ۳۸ ایستگاه صلواتی مجوز دادیم و تقریباً در این ایام تمامی داوطلبان بر پای ایستگاه صلواتی در عرض یک روز مجوز صادر شد مگر اینکه ایستگاه مشکلات بهداشتی، ایمنی و ترافیکی داشتند که آن ها را هم با رفع موانع در سریع ترین زمان صادر کردیم. افزون بر این از دیگر اقدامات ما مشارکت با تشکل های مردمی بود که در مراسم های خود برنامه های فرهنگی را گنجانده بودند.

خجسته خبر از اقدامات معاونت فرهنگی به مناسبت ایام شهادت امام رضا (ع) داد و اظهار کرد: شهرداری منطقه در حال برنامه ریزی برای استقبال هر چه باشکوه تر از کاروان ها و زائران پیاده است که از راه دور و نزدیک با پای پیاده به زیارت امام رضا (ع) می آیند. امسال نیز شهرداری به برپایی ایستگاه استقبال از زائر در ورودی شهر مبادرت خواهد ورزید و ما با سر تیم های استقبال کننده نیز برای هماهنگی بهتر جلساتی را برگزار کردیم. معاون فرهنگی منطقه با اشاره به موقتی بودن این مکان و کمبود امکانات در ایستگاه افزود: خوشبختانه معاونت گردشگری و زیارت شهرداری مشهد در تلاش است مکانی دائمی برای ایستگاه استقبال از زائران و کاروان های پیاده احداث کند که می تواند باعث خدمت رسانی ما به زائران پیاده شود.



خود رسیدند شمع روشن کنند. برخی هانیز که در حال عبور هستند بادی نور شمع هایی که روشن شده است می ایستند تا در شام غریبان سیدالشهدا شمعی را به یاد شمع نورانی سالار شهیدان برافروخته کنند.

با مجتبی راستگو، مسئول هیئت حضرت بی بی رقیه، در حاشیه مراسم شام غریبان به گفت و گو می پردازیم تا از نحوه انجام فعالیت های این هیئت اطلاع پیدا کنیم. راستگو در ابتدا از سفری می گوید که زمینه ساز توزیع عروسک در او شد. او اظهار می دارد: این هیئت به وسیله پدر مرحوم ایجاد شد و پس از فوت ایشان ما فرزندان ش راه او را ادامه دادیم. ۸ سال پیش که به سوریه رفته بودیم با دیدن بانوانی که به حرم حضرت رقیه (س) عروسک می برند به این فکر افتادیم که ما نیز در مشهد به یاد این بانو عروسک بین کودکان توزیع کنیم تا به امید خدا مردم به حاجت های خود برسند. به همین دلیل از آن سال ما به دختران عروسک و به پسران ماشین اسباب بازی می دهیم که بسیار مورد استقبال کودکان قرار گرفته است و صداها عروسک در این روز توزیع می شود.

راستگو ادامه می دهد: در سال های ابتدایی کسی از ما خبر نداشت اما رفته رفته خبر هیئت در شهر پخش شد. به طوری که الان شاید ۲۰ درصد از این محله هستند و ۸۰ درصد از دیگر محلات شهر به اینجا می آیند. البته دلیل اصلی شهرت این هیئت بر آورده شدن حاجت های مردمی است که از دور و نزدیک به اینجا می آیند و شمع روشن می کنند.

بسیاری از گروه ها در اینجا از سوی دختر ۳ ساله امام حسین (ع) گشوده شده است به طوری که هر سال برخی که به حاجت های خود دست یافتند می آیند و از ما قدر دانی می کنند مانند شخصی که بسیار از شفای همسر و فرزندش خوشنود بود و سلامتی آن ها را از حضرت رقیه (س) می دانست.

آخرین خبر



۱۱

مناقصه نگهداری فضای سبز بوستان طرق

مناقصه نگهداری فضای سبز پارک جنگلی طرق برگزار و امور نگهداری این بوستان جنگلی به مناقصه گذاشته و به پیمانکار واگذار شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۷؛ شهردار منطقه با بیان این خبر، اظهار کرد: سالانه هزینه‌های زیادی برای نگهداری و توسعه فضای سبز منطقه صرف می‌شود و عزم جدی شورا و شهرداری بر خصوصی سازی بخش نگهداری و توسعه‌ای فضای سبز است. کوروش باوندی تصریح کرد: با هدف نگهداری و توسعه فضای سبز بر پایه کارشناسی به انتشار مناقصه و فراخوان از پیمانکاران فضای سبز اقدام کردیم که هم اینک بعد از برگزاری مناقصه این امور به برنده مناقصه واگذار شد تا کار نگهداری و توسعه فضای سبز به نحو بهتر و مناسب‌تری به انجام رسد. باوندی افزود: افزایش راندمان کاری و ایجاد اشتغال از جمله مزایای واگذاری بخش نگهداری و توسعه فضای سبز منطقه به بخش خصوصی است. حفظ فضای سبز نیازمند رسیدگی و نگهداری روزانه بود که با نظارت کارشناسان شهرداری منطقه ۷ انجام می‌گیرد.



۱۲

سایبان امید در منطقه ۷

رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی از سلسله کارگاه‌های مهارت افزایی در بوستان اجتماعی با عنوان طرح سایبان امید در منطقه ۷ خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۷ خجسته با تأکید بر اینکه مسائل ناشی از شهرنشینی و سبک زندگی نادرست، خانواده‌ها را دچار مشکل برقراری ارتباط با دیگران و ناآگاهی درباره حل مشکلات رفتاری کرده است، اظهار امیدواری کرد که شهروندان با حضور در این دوره‌های آموزشی و کسب مهارت‌های لازم از قرار گرفتن در کنار خانواده خود و تعامل با دیگر شهروندان، بیش از پیش احساس رضایت و نشاط کنند. وی خاطر نشان کرد: این طرح در قالب برگزاری کلاس‌هایی برای نوجوانان ۸ تا ۱۸ سال و والدین آنان در محلات حاشیه شهر به صورت رایگان اجرا می‌شود. گفتنی است این طرح در محله سیدی واقع در بیت الرقیه، بیت المهدی طرق، دفتر توسعه محلی شهید ساعی ۲۹، در حال اجراست و ۳۲ کارگاه دیگر نیز تا انتهای شهریور ماه درباره ارتباط مؤثر و کنترل خشم برگزار خواهد شد.



۱۳

عملکرد شش ماهه فضای سبز منطقه

طبق دستورالعمل واصله از سوی سازمان فضای سبز و طبق برنامه زمانبندی تدوین شده این اداره از ابتدای سال ۵/۳ هکتار فضای سبز در منطقه ۷ احداث شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۷، کوروش باوندی، شهردار منطقه، گفت: شهرداری منطقه ۷ در ۶ ماهه نخست امسال بیش از ۱۰۵۶ اصله نهال و انواع گل‌های دائمی و فصلی و درختچه کاشته است. شهردار منطقه ۷ بیان کرد: در راستای ایمن سازی فضای بازی کودکان شهرداری با پیمانکار مربوط برای استانداردسازی وسایل بازی کودکان قرارداد بستیم که این امر در جریان است. باوندی در نهایت افزود: احداث پارک خطی خیابان امام رضای ۷۰، احداث فضای سبز آیلند میانی جاده محمدآباد، احداث فضای سبز کال خلیج، احداث فضای سبز نقیبی فر، سامان دهی فضای سبز، تجهیز و بازپیرایی مبلمان پارکی منطقه و آبیاری مکانیکی شیب‌های پل غدیر به عنوان گوشه‌ای از اقدامات منطقه ۷ در حوزه فضای سبز در نیمه اول سال نام برد.

حرف مردم

این ستون به حرف مردم و پیام‌های ساکنان منطقه اختصاص دارد. شهروندان می‌توانند مشکلات محله خود را با شماره تماس ۰۳۷۲۸۸۸۸۱ با ما در میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

کرد و خاک!

شهروند: در حین پروژه پیاده‌سازی شیخ طوسی گرد و خاک زیادی ایجاد می‌شود که به آبیاری نیاز دارد. گرد و خاک اهالی محل و کسبه را آذیت می‌کند.

پل سلام

شهروند: درهای انبساط پل سلام به دست انداز تبدیل شده است. لطفاً قبل از اینکه حادثه ایجاد کند پیگیری شود.

سرویس‌های بوستان ریحانه!

شهروند: فقط ۲ سرویس از سرویس‌های بهداشتی پارک ریحانه باز است و بقیه قفل شده است.

درخواست هم سطح سازی

شهروند: دال‌های گذاشته شده روی کانال در بولوار کارآفرین کنار دکل برق بالاتر از آسفالت است و باید هم سطح سازی شود.

آسفالت!

شهروند: پروژه آسفالت در تقاطع کارگر ۴ با جاده پایانه مدت‌هاست که نیمه تمام رها شده است.



مردم

با حسین اگر طیب تویی درد هم دوا دارد

* بازار رضا

۱۴

مهدیه غفوریان
شهرآرا

